
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

982 / 2021 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: ACQUISTO SUPPORTO PER TV. CIG Z17320C7AA. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 
- sono stati ultimati i lavori di ripristino e consolidamento del “Ponte degli Alpini”, comunemente 

noto come “Ponte Vecchio”, che rappresenta il monumento simbolo per eccellenza della Città di 
Bassano del Grappa; 

- con Legge 05/07/2019 n. 65 il ponte sul Brenta detto “Ponte Vecchio di Bassano” è stato dichiarato 
Monumento Nazionale; 

- considerata l’importanza della conclusione dei lavori di ripristino e consolidamento di tale 
monumento, l’Amministrazione comunale intende celebrare la restituzione alla Città di Bassano 
del Grappa e al mondo intero del proprio monumento simbolo quale è il “Ponte degli Alpini” 
detto anche “Ponte Vecchio”, predisponendo ed organizzando un programma di manifestazioni e 
di eventi celebrativi che interessi la città nei prossimi mesi, compatibilmente con la situazione 
epidemiologica connessa alla diffusione del virus COVID 19; 

- con deliberazioni di Giunta comunale n. 67 del 08/04/2021 e n. 99 del 06/05/2021 
l’Amministrazione comunale ha dettato gli indirizzi per la predisposizione, l’organizzazione e 
l’attuazione del programma degli eventi celebrativi; 

 
Dato atto che il Servizio Operaestate dell’Area II^ ha in dotazione per le attività del CSC Centro per 
la scena contemporanea Casa della Danza un televisore 65" 4K Ultra HD Smart TV Wi-Fi LED TV 
e che si ravvisa l’opportunità di acquistare un carrello supporto porta Tv per poter utilizzare 
l’apparecchio nelle diverse sedi comunali in particolare per i numerosi eventi celebrativi della 
restituzione del Ponte Vecchio dopo il restauro, che si svolgeranno in città; 

 
Visto 

- l’articolo 36 del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture.” relativo agli affidamenti sotto soglia; 

- l’articolo 26 della Legge 488 del 23 dicembre 1999 (Legge Finanziaria 2000), che regola 
l’utilizzo delle centrali di committenza da parte delle pubbliche amministrazioni, e le 
successive modificazioni; 

- il comma 450 dell’articolo 1 della Legge 296 del 27 dicembre 2006 (Legge Finanziaria 2007), 
che stabilisce che le amministrazioni locali, per gli acquisti di beni e servizi d’importo pari o 
superiore a 5.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero altri mercati elettronici 
istituiti ai sensi dell’articolo 328 del DPR n. 207 del 5 ottobre 2010, ovvero al sistema 
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 
delle relative procedure; 

 



- le linee guida ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016 recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

 
Dato atto che il Servizio Operaestate dell’Area 2^ ha attivato una ricerca di mercato per 

l’acquisizione di un supporto porta Tv con ruote per un televisore 65” Vesa 300x200, invitando tre 
operatori economici ed ottenendo le seguenti offerte agli atti: 

 

DITTA PREZZO PROPOSTO 
 

PIXEL COMPUTER 189,00 Prot. 36573 

APICELLA SISTEMI Non pervenuta  

ULTRAPROMEDIA srl 122,00 Prot. 37525 

 
Ritenuto che le offerte siano da ritenersi congrue in quanto risultato di una ricerca di mercato. 

 
Stabilito di affidare, ai sensi l’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016, la fornitura di 
n. 1 supporto porta Tv con ruote per un televisore 65” Vesa 300x200 alla ditta Ultrapromedia srl, via 
Flaminia 71, Roma, P.I. 10324241008, al prezzo di € 122,00 più Iva 22% per una spesa complessiva 
di € 148,84 da impegnare al Bilancio 2021, scheda 350406, “Organizzazione di eventi, cerimonie e 
manifestazioni Rilancio Città” del Bilancio 2021 (Missione 7, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 
103); 

 
Preso atto che il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 
80 del D.Lgs n. 50/2016, come risulta dagli accertamenti svolti sulla base delle indicazioni delle Linee 
guida ANAC n. 4 per affidamenti diretti sotto i 5.000,00 euro e il Durc INAIL_26618466 risulta 
regolare; 

Considerato anche che, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633, l’intera manifestazione è da considerarsi 
“attività economica” e si provvederà quindi alla tenuta della contabilità IVA, con possibilità di attuare 
il recupero d’imposta. 

Dato atto che l’Irap è determinata secondo il sistema commerciale, come stabilito  dall’indirizzo di 
G.C. del 17.2.2006; 

Atteso che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei seguenti atti deliberativi: 
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22.12.2020 ad oggetto: "Approvazione del 

documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023 
corredato dei relativi allegati”; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11.02.2021 ad oggetto: "Approvazione Piano della 
performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2023”; 

Visti: 
- lo Statuto Comunale; 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
- l’art. 1 del D.L. 95/2012, convertito con Legge n. 135/2012; 
- l’art. 26 della Legge 488/1999; 
- l’articolo 24, comma 6, della Legge 448/2001; 
- l’articolo 1, comma 450, della Legge 296/2006 e s.m.i; 
- il D.Lgs. 50/2016; 
- il D.Lgs. 118/2011 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituisce la motivazione; 



2. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, all’operatore economico 
Ultrapromedia srl, via Flaminia 71, Roma, P.I. 10324241008, la fornitura di n. 1 supporto porta 
Tv con ruote per un televisore 65” Vesa 300x200 verso il corrispettivo di Euro 122,00 oltre 
I.V.A. al 22%, per complessivi Euro 148,84; 

3. di impegnare a favore dell’operatore economico sopra citato l’importo complessivo di Euro 
148,84 I.V.A. compresa, con imputazione sul capitolo 350406 “Organizzazione di eventi, 
cerimonie e manifestazioni Rilancio Città” del Bilancio 2021 cod. 7.01.1.0103 (Missione 7, 
Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103); 

4. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 192 del D.Lgs. 
267/2000 e dall’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, i seguenti elementi: 

a. finalità da perseguire: dotarsi di un carrello porta tv per il trasporto agevole del televisore 
65" 4K Ultra HD Smart TV Wi-Fi LED TV; 

b. oggetto del contratto: fornitura di un supporto porta Tv con ruote per un televisore 65” 
Vesa 300x200; 

c. modalità di scelta del contraente: affidamento diretto; 

d. forma del contratto: per corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

5. di dare atto che la presente acquisizione è soggetta alle disposizioni in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari, ai sensi della Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii, con obbligo da parte dell’affidatario 
di comunicare i dati relativi al conto corrente dedicato e le generalità dei soggetti incaricati ad 
operare sullo stesso; 

6. di dare atto che è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. Z17320C7AA; 

7. di dare atto che è stato acquisito il DURC regolare prot. INAIL_ 26618466 con scadenza di 
validità al 13/07/2021; 

8. di dare atto che verrà indicato all’affidatario della fornitura il seguente indirizzo URL 
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici del sito del Comune 
ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di 
comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 331 del 17/12/2013, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 
16/04/2013; 

9. di dare atto che, secondo il principio contabile della competenza finanziaria c.d. potenziata, 
l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile nel corso dell’esercizio finanziario 2021; 

10. di provvedere alla liquidazione e al pagamento, entro il limite massimo dell’impegno di spesa, 
dietro presentazione di regolare fattura elettronica da parte dell’affidatario, che verrà liquidata dal 
Dirigente Area II^, previa attestazione della regolarità del servizio; 

11. di prendere atto che, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633, l’intera manifestazione è da 
considerarsi “attività economica” e si provvederà quindi alla tenuta della contabilità IVA, con 
possibilità di attuare il recupero d’imposta. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici


Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 2166_2021 

 
  
 
. 
 
. 
 


